bonū ex tū
regna
bonū
sentit
nouatio
leuitate
placē
laudabilis
matrimonial
conuā
et pou
oriat̄
deh̄ en
duo se
nō est
disc̄
est
discre
suis
Regina de
m
mo
loquit̄ ad sponsa
c̄t̄ car
auel
refe
bona ē
ad
ad p̄f̄
et ideo hō q̄
m̄
q̄nq̄ leuib̄
q̄nq̄ mo
q̄n
quā
ē ut
argue
erudēda
ne iusticiā di
ad regnā p̄
m̄
m̄
mitigat̄

presentat in melius bonum ex caritate dei. Sed iste rex et regina consenserunt in malum appetens bonum sed non discretum quia aliam partem presentat voto continentie ex feruore nouitio et ex zelo in discreto et leuitate. Aliam uero partem ex quadam placida et impulsu subito et cum fugiendi dolores. Deo tuam est et laudabilis redire ad primam legem matrimonial copule ne forte si in discreta commua uerit et temptaciones creuerit et peritudo assumpti propositi accessit oratione maius malum et occasio delinendi uerum in istis faciat ista duo seculum consilium sapientium quia non est primum retractae sapienter quod in discreto rethoratum et acceptatum est.

Christus docet hic reges cum qui discretione debent reprehendere uxores suas et mouet pulchre uiam regina deuota quod sit humilis et compassiua misericordia plena caritate prudens et modesta. **Capitulum III**

Illius dei loquitur ad sponsam dicens ubi arista est circa cor non est subito et papitant auelenda sed paulatim et leuiter reseranda. Sic mulier bona est et diligenda si in hominem tendenti ad proficiendum quicquid impedimentum est. Et ideo homo qui ligatus est ad uxorem per matrimonium ubi uidet periculum suum quicquid leuiter ubi uicium morum monitoris quicquid moderate senescit more doctoris quicquid quod morum medicum reserandis. quia mulier prudens audienda est ut quod solet modeste et secreta arguenda ne contempnat honeste erudenda et quicquid non audienda ne iustitiam dimittat propterea ad reginam pertinet humilitas aut modestia operum prudentia agendorum compassio misericordia. Nam prudentia mulieris mitigat

est dauid ne faceret peccatum humilitate puenit hester ad regnum et pseuerauit. sed supbia et cupiditate delecta est Iesabel. Et maia mater mea propter compassionem et caritatem fratrum est mater omnium in celis et in terris. Ergo quia regina ista pro qua tu oras per te queat a me consilium. responde ei ex parte mea et dic ei quod ipsa habet aliquas infusiones et suggestiones a duobus spiritibus quas ego indico tibi alia uice scilicet a bono et a malo spiritu.

Christus ostendit sponse cogitationes suggestionum boni et mali spirituum. quod in corde regine super primo dicit et tunc uat me se. Et determinat de illis quod ipsa de illis debeat eligere. **Capitulum III**

Christus loquitur sponse dicens a duobus spiritibus suggerit et confundit cogitaciones et infusiones in cordibus hominum a bono spiritu saluet et a malo. Non enim neque spiritus suadet homini futura celestia cogitatio et temporalia non amare. Spiritus uero malus suadet homini dilige in presentia quod homo uidet leuigat peccatum allegat infirmitates et propter exempla memorum. Ecce dico tibi exemplum quomodo ueritas spiritus inflamat suggestionibus in corde illius regine de qua iam alias tibi dixi. Spiritus quippe bonus dicit ei ista suggestiones cogitationibus suis. Diuicie magis sunt onere honor mundi quasi uentus et delectabilia carnis que somnum leticia transitoria et omnia mundalia vanitas. Iudicium quoque futurum reuitabile et torrens durus. Et ideo condet in eis nimis durum obligatum ad reddenda strictissima rationem in iudicio pro diuiciis transitoris spiritualis de dicit et vituperum reportat per aerem et uento longam tribulationem sus

time pro delectamento momentaneo
ei quoque roem reddere: tui oia nota
sunt anq' fiat. Propterea tua est
dimitte multa et obligati ad red-
dendum minore roem: q' multis
iuolui et tenei ad reddendum lo-
ga et onosa roem. **R**espondet
extra spūs malus suis suggestio-
nibus et malignis immissionibus. **D**i-
mitte magis tales cogitationes quia
deus mitis est et facilius placat. **P**os-
sede bona audacter et da q' possides
largitur. q' ad h' nata es ut habeas
diuitias. et ad h' est diuitie date se-
ut ex eis lauderis et tribuas te-
perenti. **S**i enim dimittis diuitias:
tu serues illis q' tibi seruerunt:
minuet ex h' honor tuus et auge-
tur despectio quia persona paup' va-
dit sine consolacione: durū q' est tibi no-
uis assuescit consuetudinibus et alienis
moribus et extraneis domas car-
ne. et sine seruitoribus et seruitio vi-
ue. Ideo stabilis esto in h'ore accep-
to tene statum tuum regale. dispone
domum tuam laudabiliter ne si mutave-
ris statum tuum arguaris in g'ratie
si potius mane inceptis: et eris apud
deum et h'ores gl'osa. **A**terum spiritu
bono suadet menti illi regne sic
dices. **S**uo duo esse etha celum set
infernum. **P**is enim h' q' deum ex car-
itate diligit super oia: non intrabit in
infernum. **Q**ui vero non diligit deum non
habebit celum. **P**rovia ergo ad celum
necessit ipse deus: scias homo q' finis
est signis et morte sua. **Q**uod glo-
riosa sunt celestia q' amara est dya-
bolica malicia. et q' vana sunt ere-
na. **I**psū enim deum imitati sunt mar-
cius et oēs sancti q' oem penam sus-
tinent. oem q' amitte magis volue-
runt. **Q**uod primo etiam se ipos g'cepse

rum ne perderet celestia et etha
Et id tuum est dimitte honorem et di-
uitias tempestive q' tene eas us-
q' ad mortem finem ne forte cresce-
te dolore in extremis. deest stat-
tū medua delictorum. et tū illi ca-
piet oēs diuitias quas aggregauit
de salute anime mee nichil curat.
Respondit et mala infusio dyaboli.
Dimitte magis ista cogitatio nam nos
sumus oēs infirmi: xps vero est deus
et h'is debemus equare opera
nra ad opera sanctorum quibus maior
gratia et familiaritas est cum deo.
Sufficiat enim nobis spere celum et
iuxta infirmitatem nram viuere et p'ca-
nra elis et oromb' reddere: p'ue-
le namq' est et insipientium hominum insolu-
ta assume et ea non posse consumi-
re. **A**terum respondit bona infusio. **I**n-
digna sunt inquit assilari sanctis:
si tū valde tuum est conari ad p'ficer-
paulatū. **Q**uid enim obsequium aggredi
insolita. **N**am potes est de iudicatorum
Sepe autem g'ingit q' via d'ni po-
tentis et ditis paup' homo se q'it.
Et licet d'ns ille potens ricus p-
ueit ad hospitium delicatis q' abis
fruit et molli q'escat lecto. **P**aup'
tū nichilomin' ad idē hospitium pue-
rit h' tardius et ibidem reliquias
aborū d'ni p'cipat. **Q**ui nisi viam
d'ni secutus fuisset hospitium q' d'ni
r'q'isset: abis d'ni usus non fuisset.
Sic et ego dico nūc q' quibus idem
na sunt silari stib' uolo tū viam ag-
gredi post eos ut salui possim
p'cipare meritibus eorum. **N**am duo
sunt que sollicitat me in animo. p'mo
q' si mansero in p'ria supbia d'na-
tur mi. **A**mor p'ntū q' uiuari pe-
tūt deprimunt mentem meam. **S**up-
fluitas familie et vestud est in

et q' salu
et p' p'e
meu q'
et p' p'ca
sollicita
et eoz clau
condie p'ri
deu necesse e
Respondit
suggerit dya
cum
sachas d'
h'ores au
et capi
senect' cap
pauptate p
quere turba
inspirado
quoda
maiore
captiuitate
habuit
solacioe pal
erit
em p'us e
ad sub
ego no eg
purgandis
dinant
mala m
suggerit
paciens
humilitate
Tuc
rigore
manu p
capite p' eoz
idume
sunt
delicate
magna
deiectioe
ob
sublimioe
m o' h'ore
solacioe
Item
facit

onosa deo delectat me et qsalta
 e descendere de sede supbie et pe
 grmado huiliae corpus meū q
 pmanē in statu honoīs et pta
 pta cumulae. **S**ecundo sollicitat
 me paupertas populi et eoz claoz
 q ubi uiuare debem cotidie p
 aa mea graua: ideo necesse e
 m hre qsilu bonu. **R**espondit
 mala m fusio et suggestio dya ca
 pegrmai in no e nstatis ai: cum
 ma acceptioz e deo oi sacfiao Si
 em rcedis d pta cupidi hoies au
 dita fama tua spoliabunt et capi
 ent te et tuc p libtate senies cap
 tuitate pro diuicis paupertate p
 honoe dedec et p quiete turba
 coez. **R**espondit itm mspirado
 boni spiritus. Audui mquit queda
 captiuu positu in turre q maiore
 qsolacioez habebat in captiuitate
 et tenebus q mag p ruis habueat
 in habudancia et qsolacioe tuali
 Et ideo si placet deo tbulai erit
 m m maui meitu qpe em pius e
 ad qsolanda et promptz ad sub
 uemendu maxime si ego no eg
 dior de pta n pro purgandis
 pta meis et ad pmienda dinant
 tuitate. **R**espondet itm mala m
 fusio et dyabolica suggestio. **Q**uid
 mqt si tu i digna fueis i paciens
 ad paupertate et humilitate. **T**uc
 em penitebit te assupsisse rigore:
 tuc habebis baculu in mamb p
 anulo p amculu in capite p coro
 na et vile sacai p purpco idume
 to. **U**nt itm boni spiritus. **E**liza
 beth filia regis vngue delicate
 emitta et nobilit mpta magna
 sustinuit paupertate et drectioez
 que maiore qsolacioez a deo ob
 tinuit in paupertate: et sublimiore
 coronā q si mansisset in oi hore
 mudi et ei qsolacioe. **I**tem